МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ПРИКАЗ

 от 01 ноября 2021 года                                                                    № 274/4

г. Калининград

О рабочей группе по введению

ФГОС начального общего и

основного общего образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», приказа

Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях введения и реализации нового федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению в МАОУ СОШ № 12  федерального

государственного образовательного стандарта начального общего и

основного общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 (далее – рабочая группа), в

следующем составе:

руководитель: заместитель директора по УВР Бруйло В.В.,

заместитель директора по УВР Жиркова С.В.

заместитель

руководителя:

заместитель директора по ВР  Шенкель В.А.

члены группы:

 на уровне начального общего образования:

 руководитель методического объединения

учителей начальных классов Аракелян Р.И.;

на уровне основного общего образования:

 руководитель методического объединения точных

наук Голышева Н.Г.;

 руководитель методического объединения

естественных наук Коржавина С.Г.;

 руководитель методического объединения

иностранных языков Рогаткин В.В.;

 руководитель методического объединения

гуманитарных наук Григорьева В.С.;

 руководитель методического объединения

учителей ОБЖ и физкультуры Криушичева С.В.;

 руководитель методического объединения

учителей ИЗО, музыки, технологии  Макеева С.Н..;

 руководитель методического объединения

сопровождения обучения Козырева  А.В.

2. Рабочей группе:

2.1. Обеспечить введение в МАОУ СОШ № 12 федерального

государственного образовательного стандарта начального общего,

основного общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286, в том числе с 01.09.2022 для

1-х классов, 5-х классов в соответствии с Положением о рабочей

группе (приложение).

2.2. Провести мероприятия в соответствии с планом введения

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего, основного общего образования в МАОУ СОШ

№ 12.

2.3. Изучать поступающие разъяснения государственных органов о

введении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего, основного общего образования и

учитывать их в работе.

3. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению к

настоящему приказу.

4. Секретарю Ястребовой Е.В. в срок до 01.12.2021 ознакомить с настоящим

приказом под подпись работников, указанных в настоящем приказе.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 12                                           А.В. Лопатин

		2021-11-09T13:34:29+0200
	ЛОПАТИН АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ